
Křížová cesta 
pohybu zbavená
Postní zamyšlení
Petr Beneš
Letošní postní intervencí v kostele Nejsvětějšího Sal-
vátora tvoří Křížová cesta z Krickerhau. Křížová ces-
ta, která nese stopy války. Co to vlastně křížová ces-
ta je? Modlitba, performance, interpretace, variace, 
vyučování, ilustrace, terapie, manipulace, agrese? 
Je to objekt, který zprostředkovává úlevu skrze účast 
na velikonočním příběhu? Nebo jde o agresivní účast 
tohoto příběhu na situaci konkrétního života? Odci-
zení přítomné situace nábožensky připraveným vý-
kladem? A co se stane, když se pod křížovou cestou 
slaví zpřítomnění jejího poselství?
čtvrtek 15. února 2024 v 19.30 hod.
barokní refektář (vstup Jalovcová 2)

Dominikánská 8 
místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Sledujte nás: Záznamy akcí:


